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1. YLEISTÄ 

Suomen HCP Golf ry:n (myöhemmin HCP Golf) tavoitteena on liikuntarajoitteisten ja muiden 

toimintakyvyltään heikentyneiden henkilöiden golfin pelaamisen edistäminen. Toimintaa kehitetään 

yhteistyössä Suomen Golfliiton kanssa. HCP Golf toimii valtakunnallisella tasolla ja sen 

yhteistyökumppaneina ovat eri järjestöt, piirit sekä golfyhteisöt ympäri Suomea. Vuoden 2020 

erityisteemana oli vammaisten ja vajaakuntoisten liikunnan edistäminen paikallistasolla. Jäseniä 29. 

toimintavuoden päättyessä oli yhteensä 128 (2020 jäseniä 107). Jäsenmäärän kasvu vuonna 2021 

oli siis 21 henkilöä/ vajaa 20%. 

HCP Golfin tavoitteena on edistää toimintarahoitteisten golfliikuntaa sekä tehdä tunnetuksi golfia 

lajina, joka sopii eri tavoin toimintarajoitteisille henkilöille. Yhdistyksen keskeisenä toimintana on 

mahdollistaa valtakunnallisesti toimintarajoitteisten golfin pelaamista muun muassa tarjoamalla 

harjoitus- ja kilpailumahdollisuuksia sekä edistämällä golfkenttien ja harjoituspaikkojen 

esteettömyyttä. Tämän lisäksi yhdistys toteuttaa hankkeita erilaisien ajankohtaisien teemojen 

muodossa. Yhdistyksen jäsenistö koostuu toimintarajoitteisista golfin harrastajista ja kannatus- sekä 

yhteisöjäsenistä.  Jäsenet kuuluvat usein myös johonkin potilasjärjestöön ja golfia pelaavat jäsenet 

ovat aina myös jonkin golfseuran jäseniä. Varsinainen golfseura huolehtii golftasoituksen 

ylläpitämisestä ja tämä mahdollistaa seuramme jäsenten pelaamisen kaikilla Suomen Golfliiton 

jäsenseurojen kentillä. Vuonna 2021 yhdistyksellä oli käynnissä uusi Toimintarajoitteisten 

golfliikunnan edistäminen -hanke, joka päättyy 2022.  Hanke toteutetaan yhteistyössä golfseurojen 

ja erityisliikuntajärjestöjen kanssa. Hanketta rahoittaa Opetus- ja kulttuuriministeriö. 

 

2.YHTEISTYÖ  

Yhdistyksen pääyhteistyökumppanin Suomen Golfliiton kanssa jatkettiin neuvotteluita vammais- / 

erityisgolfin aseman edelleen kehittämiseksi. Tärkeimpiä yhdistyksen yhteistyökumppaneita olivat 

Paralympiakomitea ry, SOVELI ry. Suomen HCP Golf ry on Paralympiakomitea ry:n jäsen. Hanke- 

ja muuta yhteistyötä tehtiin myös monen muun järjestön ja golfseuran kanssa. Yhdistyksen 

yhteistyökumppanina on toiminut myös Liikuntakeskus Pajulahti, joka on erityisliikunnan 

osaamiskeskus. Siksi toiminnan suunnittelu yhteistyössä Pajulahden kanssa on luontevaa. 

 

3. TOIMINTARAJOITTEISTEN GOLFLIIKUNNAN EDISTÄMINEN 2021–2022 -HANKE 

Edellisen vuoden hanke ”Vammaisten ja vajaakuntoisten liikunnan edistäminen paikallistasolla 2019 

– 2020” jatkui vielä osin vuoden 2021 aikana ja laadimme hankkeen loppuselvitysselvityksen 

vuoden 2021 puolella.  

 



 

 

Keväällä 2021 hahmoteltiin yhdistykselle uusi strategia. Strategian tavoitteena on vakiinnuttaa 

yhdistyksen asema erityisgolfliikuntatoimijana. Tähän liittyen yhdistys jätti eritysavustushakemuksen 

Opetus- ja kulttuuriministeriölle keväällä 2021. Opetus- kulttuuriministeriöstä saatiin hankepäätös 

30.3.2021. Hankkeen päätavoitteena on edistää erityisgolfliikuntatoimintaa Suomessa ja 

mahdollistaa toimintarajoitteisten tasa-arvoinen osallistuminen golftoimintaan. Ensimmäisenä 

tavoitteena on järjestää ja tukea erityisgolfpelaajien valmennus- ja vertaistukitoimintaa eri puolella 

Suomea. Toisena tavoitteena kehittää yhteistoimintaa kuntien erityisliikunnan, potilasjärjestöjen ja 

golfyhteisön välille. Kolmantena tavoitteena on jatkaa ja parantaa golfkenttien 

esteettömyystietotokannan kehittämistä. Samalla jatketaan golfkenttien esteettömyysarviointien 

tekoa ja päivitetään esteettömyystietokantaa. Neljäntenä tavoitteena on paragolfer-toiminnan 

tunnetuksi tekeminen Suomessa ja saada paragolfer-toimintaan uusia käyttäjiä. Myös paragolfer-

kilpailutoiminnan kehittäminen sisältyy hankkeeseen. Viidentenä tavoitteena on tiedottaa aktiivisesti 

erityisgolftoiminnasta ja sen mahdollisuuksista ja hyödyistä. 

Hankkeen toteutuksen kehittämiseksi käytiin paikan päällä keskustelemassa yhteistyöstä kuntien ja 

paikallisjärjestöjen sekä oppilaitoksien osallistumisesta hankkeeseen. Tapaamisia pidettiin 

Uudenkaupungin Golfin, Rauman Golfin, Porin Golfkerhon, Salo Golfin, Tammer-Golfin, Koski 

Golfin, Viipurin Golfin sekä Imatran Golfin kanssa. Lisäksi neuvoteltiin etäkokouksena Kaakon 

Golfin, Pirkanmaan Golfin, Kokkolan Golfin, Oulun Golfin ja Harjattula Golfin kanssa. 

Lopullisesti osallistumisen vahvisti 8 seuraa (vahvennettuna). 

Paragolfer-toiminta 

Suomen HCP golf ry omistaa yhden paragolfer laitteen, jolla liikkumisesteinen henkilö pystyy 

pelaamaan golfia lähes itsenäisesti. Tavoitteena on, että mahdollisimman moni liikkumisesteinen 

henkilö pääsisi tutustumaan lajiin ja tätä kautta löytäisi itselleen uuden mielekkään harrastuksen tai 

pääsee palaamaan harrastuksen pariin vammautumisen tai sairastumisen jälkeen.  

Keväällä 2021 laite oli Green golfin tiloissa Malmilla. Kesällä laite oli käytettävissä Viipurin Golfin ja 

Kaakon Golfin kentillä useita viikkoja. Lisäksi laitetta esiteltiin Kauppakeskus LIKEssa Tampereella 

järjestetyssä tapahtumassa elokuun alussa. Laitteeseen oli mahdollista tutustua myös Nordcenter 

Country & Golf Clubilla, Koski Golfin ja Ruukki Golfin kentillä. 

Esteettömyys golfkentillä 

Toimintavuoden aikana suoritimme pääkaupunki seudulla kenttäkartoituksia Suur-Helsingin 

Golfissa, Master Golfissa, Kulloo Golfissa, Seagolf Rönnäsissä sekä Nevas Golfissa. Kartoitus on 

nyt tehty 75 kenttäkokonaisuudessa. Kartoitettujen kenttien määrä on suurempi koska joillain 

golfyhteisöillä on useampia kenttiä. Pidimme yllä kenttien esteettömyysrekisteriä ja tarjosimme 

asiantuntija-apua golfkenttien esteettömyysselvityksiin.    

Omatoiminen golfharjoittelu Helsingissä 



 

 

HCP Golf järjesti vuonna 2021 jäsenilleen ohjattua ja omatoimista golfharjoittelua Green Golfissa 

Helsingin Malmilla. Yhdistys tuki toimintaa pääosin jäsenmaksuista saatavilla varoilla. 

Osallistujamäärä on vuoden 2021 aikana ollut noin 18 osanottajaan. Vastaavaa toimintaa oli myös 

Varsinais-Suomen HCP Golf jäsenille Talk Birdie Areenalla, Raisiossa. 

Yhdistyksen valmennusleiri 

HCP Golf on vuosittain järjestänyt valmennusleirin toukokuussa. Toimintakauden leiri toteutettiin 

14.-16.5.2021. Liikuntakeskus Pajulahti toimi majoituspaikkana, harjoittelu ja ohjaus tapahtui Iitti 

Golf golfkentällä ja leirikilpailu pidettiin Koski Golf kentällä. Valmennusleirin valmentajana oli Pro 

Janne Eskola. Leirille osallistui 22 henkilöä. 

Aivovammatoiminta 

Vertaistukileiri järjestettiin aivovammautuneille 29.–31.8.2021 Kanava Golfissa Vääksyssä. 

Leiriläiset majoituivat golfkentän läheisyydessä hotelli Tallukassa. Leirille ilmoittautui niin uusia kuin 

vanhoja HCP Golf ry:n jäseniä. Suomen Golfliiton kautta saatiin taas erityisgolfmaajoukkue 

valmentaja Janne Eskolan (Tarinagolf PRO) valmentamaan. Golfliiton Johanna Ahti oli mukana 

leirillä päivän ja toi mukanaan palkintoja osallistujille. Elokuun 2021 leiristä tiedotettiin Aivoitus ja 

HCP Golf ry:n nettisivuilla. Aivoituksessa 4/20 oli myös Golfliiton kirjoittama parin sivun juttu 

aivovamma golfista ja leiristä. Elokuussa 2022 järjestetään jo viidennen leirin 29.-31.2022, josta 

tieto on jo kotisivuillamme ja keväällä mainos Aivoitus lehdessä. 

Special Olympics Golf  

”Special Olympics” toiminta on osa Paralympiakomitean toimintaa.  Käytännössä ”Special 

Olympics:in Golf” -toiminta on kuitenkin myös osa HCP Golf toimintaa. SO golfilla on edustus HCP 

Golf hallituksessa.  

Special Olympics Golf-toimintaryhmä järjesti valmennusryhmän pelaajille leirejä ja seurasi heidän 

henkilökohtaisen harjoittelunsa edistymistä eri tavoilla. Tämä tapahtui säännöllisten tapaamisien, 

pelitaitotestien, sekä harjoituspäiväkirjojen avulla. Valmennuksen tavoitteena oli myös ryhmään 

kuuluvien jokapäiväisen elämän laadun ja toiminnan parantaminen golfharjoittelun kautta 

Vuonna 2021 järjestettiin leiri Hämeenlinnassa, lauantaina Tawast Golfissa ja sunnuntaina Aulanko 

Golfin Hugo-kentällä. Osallistujia oli 11 kehitysvammaista golfaria. 

Vuonna 2021 järjestettiin kolmen osakilpailun Unified Golf -kiertue, johon osallistui yhteensä 13 

kehitysvammaista. Kisat olivat foursome-tyyppisiä 9r osakilpailuja; Kankaisten Golfpuistossa, 

Pirkanmaa golfin Messukylän kentällä ja Harjattula Country & Golf Clubilla. Tämän lisäksi jatkui 

osallistuminen E-Tourilla (neljä osakilpailua), joko 9r. tai 18r., sekä reikäpelien SM-kisoissa ja 

lyöntipelin SM-kisoissa. 

Elinsiirron saaneet 

http://www.greengolf.fi/


 

 

Elinsiirron saanet henkilöt muodostavat ison osan HCP Golfin jäsenistöstä. Olemme aktiivisesti 

mukana HCP Golfin toiminnassa, kuten talviharjoittelussa, leireillä sekä kilpailutoiminnassa. 

Elinsiirrokkailla on edustus myös Suomen HCP Golf Ry:n hallituksessa. 

Golfliiton järjestämälle E-Tour-kiertueelle osallistui jälleen joukko elinsiirrokkaita. Viime keväänä 

pystyttiin jälleen vuoden tauon jälkeen osallistumaan elinsiirrokkaille ja heidän läheisilleen 

suunnattuun Ajalin Openiin. 

Tyypillisesti elinsiirron saaneet osallistuvat vuosittain elinsiirron saaneiden Euroopan- ja 

Maailmanmestaruuskilpailuihin, joissa molemmissa golf on lajina mukana. Vuonna 2021 ei 

kuitenkaan järjestetty kansainvälisiä kilpailuja, kuinka ollakaan, koronapandemian takia. 

Hannu Eronen järjesti syyskuussa ”Keimolan karkelot” -kisan Keimolan Saras-kentällä. Stableford-

kisaan osallistui elinsiirrokkaiden lisäksi myös muita toimintarajoitteisia pelureita – yhteensä 11 

henkilöä. Viimeisten ryhmien päästyä perille, syysillan jo pimennyttyä, saatiin voittajaksi Rami 

Moilanen. 

 

4. KILPAILUT 

Golfliitto järjesti vuonna 2021 jo 8. kerran E-Tour-kilpailukiertueen. Kiertueen alku viivästyi 

koronapandemian takia ja pääsi vauhtiin vasta heinäkuussa. Poikkeusolojen vallitessa E-Tour 

ohjelma oli seuraava: 

• E-Tour 1. ja samalla HCP Golf avoin mestaruuskilpailu Nordcenter, Benz, 24.-25.5.2021 

• E-Tour 2. Archipelagia Golf, 7.-8.7.2021 

• E-Tour 3. Kerigolf, 21.-22.6.2021 

• SM-lyöntipeli 2021: Master, 14.-17.7.2021  

• Respecta Finnish Disabled Open Seagolf Rönnäs, 27.-28.7.2021 

 

HCP Golfin jäsenistö menestyi E-Tourilla mainiosti. Tasoituksellisen lyöntipelin kiertuevoitto meni 

Simo Kosuselle ja Stableford-sarjan kiertueen voitti Wivan Atrila. Tarkemmat E-Tour:n tulokset 

löytyvät täältä. 

HCP Golf avoimet mestaruuskilpailut pidettiin siis E-Tour 1:sen yhteydessä Nordcenterissä 

24.5.2021. Mestaruudet jaettiin kolmessa sarjassa seuraavasti: 

 

HCP Golf lyöntipeli: David Barber 

HCP Golf tasoituksellinen lyöntipeli: David Barber 

HCP Golf Stableford: Kari Kumpulainen 

https://golf.fi/kilpagolf/kilpailukalenteri/#/customer/332/schedule/2021/4876


 

 

HCP Golf Naiset Stableford: Oili Satokangas 

HCP Golf Miehet/Naiset hcp >36: Vesa Lamminaho  

 

Lisäksi palkittiin HCP Golf Special Olympics Stableford-kisa voittaja Ville Lipsanen ja   

Special Olympics -pystin vei parhaalla lyöntipelituloksella Oskari Rantanen. 

Kolme yhdistyksemme jäsentä, Petri Partanen, Timo Pessi sekä Jari Vihanne, pääsivät edustamaan 

Suomea 5.-7.10.2021 Stratford-on-Avonin kentällä (Birmingham, Englanti) pidetyissä maailman 

WR4GD-rankingin reikäpelikilpailuissa. Parhaiten sijoittui Jari Vihanne, joka sijoittui nett-sarjassa 

toiseksi.  

Kauden muut kansainväliset EDGA-kilpailut sekä elokuulle suunnitellut elinsiirron saaneiden EM-

kilpailut Dublinissa jäivät koronapandemian takia pitämättä. 

 

5. HALLINTO JA KOKOUKSET 

Hallitus 

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat syyskokoukseen 15.12.2021 asti: Puheenjohtajana Veijo 

Notkola, jäseninä Harri Lindblom, Tuulia Suominen, Jukka Syrjänen, Jarmo Perttunen, Heikki 

Syvälä, Hannu Eronen ja Timo Pessi.  Hallitus kokoontui kahdeksan (8) kertaa. 

Kevätkokous 

Kevätkokouksessa 22.4.2021 hyväksyttiin vuodelta 2020 toimintakertomus ja tilinpäätös. 

Kokouksessa käytiin laaja keskustelu yhdistyksemme tulevaisuudesta ja luotettiin asioiden 

myönteiseen etenemiseen. 

HCP Golf nimeää vuosittain vuoden HCP Golf henkilön tai yhteisön. Vuodelle 2020 valinta oli Oulun 

Golf Oy. Tunnustus annettiin erityisryhmien golfin edistämisestä ja paragolfer-laitteen hankinnasta 

edistämään seuran toimintaa kaikille saavutettavammaksi.  

Syyskokous 

Syyskokous pidettiin 15.12.2021. Puheenjohtajana jatkaa Veijo Notkola ja jäseniksi valittiin Tuulia 

Suominen, Virpi Siiskonen, Heikki Syvälä, Timo Pessi, Hannu Eronen, Harri Lindblom, Jarmo 

Perttunen, sekä Jarmo Leväinen. Toiminta- ja taloussuunnitelma hyväksyttiin. Jäsenmaksut 

vahvistettiin seuraavasti: Juniori jäsenen - 10€, jäsen - 30€, kannatusjäsen - 50€ sekä yhteisöjäsen 

- 70 €. 

Toiminnantarkastaja 

Toiminnantarkastajana valittiin Tapio Lyömiö. 

 



 

 

6. TALOUS   

Varsinaisen toiminnan rahoitus on katettu jäsenmaksuilla ja kannattajajäsenmaksuilla. Tilivuoden 

tulos oli -4053,45 euroa alijäämäinen. Hallitus esittää, että tilikauden tulos siirretään edellisten 

tilikausien voitto- ja tappiotilille. 

 

7. TIEDOTUS 

Yhdistyksellämme on omat verkkosivut, jossa kerromme toiminnastamme ja uutisoimme aktiivisista 

hankkeista ja tapahtumista. Verkkosivujen ja aktiivisin tiedottamisen myötä verkkosivujamme 

seurasi kasvava määrä ihmisiä – kesällä, golfin aktiiviaikaan, kuukausittain reilut 400 ihmistä.  

Tiedotimme myös aktiivisesti sosiaalisessa mediassa. Vuoden 2021 aikana Facebook-

seuraajamäärämme kasvoi reilusti. Instagram-tiliämme seuraa nyt reilut 270 HCP Golfin fania. 

Kasvua viime vuodesta oli n. 60%. Huomionarvoista on, että lähes kaikki suomalaiset golfseurat 

seuraavat tiedotuksiamme Instagramissa. Instagram on toiminut esim. hankkeiden osalta mainiona 

tiedotuskanavana golfyhteisöjen suuntaan. 

Osallistuimme 27.4.2021 Golfliiton webinaariin, jossa esittelimme toimintaamme kaikilta osa-alueilta. 

Lähetimme lisäksi kaksi jäsentiedotetta sekä muutamia yksittäisiä tiedotteita sähköpostitse jäsenille.  

Kokoonnuimme HCP Golfin johdolla yhdessä Golfliiton, Paralympiakomitean ja SoveLin kanssa 

tarkoituksena luoda yhteistä ja selkeää viestintää kohderyhmillemme golfin osalta. Sovimme 

#golfkuuluukaikille -aihetunnisteen käytöstä asiaan liittyvän some-viestinnän yhteydessä ja olemme 

jatkaneet viestintäyhteistyötä mm. hankeviestinnän osalta. 

HCP Golfin hanketoimintaa esiteltiin näyttävästi kahdessa arvostetussa kansainvälisessä 

konferenssissa. Meillä oli suulliset esitykset sekä Kansainvälisen soveltavan liikunnan 

symposiumissa Jyväskylässä (https://www.jyu.fi/en/congress/isapa2021) ja Kuntoutuksen maailman 

kongressissa Aarhusissa (https://www.riglobal.org). Koronapandemian vuoksi molemmat 

konferenssit järjestettiin etänä, joten esitelmämme olivat etukäteen tallennettuja. Abstraktit ovat 

saatavilla kongressijulkaisuista. 

Perttunen Jarmo, Tarnanen Piia, Notkola Veijo (2021). The recent developments in accessible golf 

in Finland. In Kwok Ng, Pauli Rintala, Aada Kandzia, Anni Lindeman (eds.). Book of Abstract. 

Online International Symposium of Adapted Physical Activity 2021. Jyväskylä, Finland. p. 174.  

Veijo Notkola, Piia Tarnanen, Jarmo Perttunen (2021). The New Developments in Accessibility and 

Golf in Finland. In Claus Vinther Nielsen, Jan S. Johansen (eds.). Book of Abstract. Rehabilitation 

International World Congress 2021. Aarhus, Denmark. p 141. 

 


